ĀY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIỆT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v chỉ đạo đôn đốc đẩy nhanh tiến độ
số hóa dữ liệu hộ tịch trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Tư pháp;
 - Āy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Theo nội dung Báo cáo số 64/BC-STP ngày 07 tháng 3 năm 2024 cāa Sở Tư

pháp về kết quả triển khai thực hiện Đề án 06/CP hằng tuần: tính đến hết ngày 05
tháng 3 năm 2024, các địa phương trên địa bàn tỉnh đã hoàn thành việc nhập số
liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền <Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư= đối với
942.349/1.652.023 trường hợp, đạt tỷ lệ 57.04%; số lượng còn tồn đọng là 709.674
trường hợp, chiếm tỷ lệ 42,96%. Về vấn đề này,  Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Biểu dương Āy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn, Āy ban nhân dân huyện
Hoài Ân đã tích cực chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị, địa phương trên địa bàn triển khai,
thực hiện hiệu quả, hoàn thành số hóa trên 80% khối lượng dữ liệu Hộ tịch cāa địa
phương theo thống kê cāa Sở Tư pháp tại Báo cáo nêu trên.

2. Dữ liệu Hộ tịch là nguồn dữ liệu rất quan trọng, quý giá, góp phần bổ
sung, làm giàu cho <Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư= để chuyển đổi phương thức
quản lý công tác Hộ tịch từ <giấy tờ= sang <dữ liệu điện tử trên môi trường số= phÿc
vÿ cho yêu cầu giải quyết nhiều thā tÿc hành chính thiết yếu cāa người dân trên
địa bàn tỉnh theo phương thức trực tuyến, từ xa. Do đó, Āy ban nhân dân các huyện,
thị xã, thành phố tiếp tÿc quan tâm, thường xuyên theo dõi, kiểm tra sâu sát và quyết
liệt chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị cấp xã trên địa bàn tập trung nguồn lực, đẩy nhanh
tiến độ thực hiện, đảm bảo hoàn thành dứt điểm công tác số hóa 100% khối lượng
dữ liệu Hộ tịch ngay trong tháng 4 năm 2024.

Chā tịch Āy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thā trưởng các cơ
quan liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tư pháp (b/c);
- Cÿc Kiểm soát TTHC (b/c);
- Cÿc C06 – Bộ Công an (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ, TGV ĐA 06 cāa tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Tổ CCHC cāa VP UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, K11, KSTT(N).

KT. CHĀ TỊCH
PHÓ CHĀ TỊCH

Lâm Hải Giang

1700 11 03